Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 77»

350018 Российская Федерация, Краснодарский край,

г. Краснодар Карасунский внутригородской округ проезд 1-й Заречный,6,

телефон: 8(861)237-13-43

Электронный адрес: mdou77@bk.ru

Приказ

26.05.2025г.                                                                                                  № 57– М

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка для

работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 77»

В целях приведения отдельных локальных актов МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 77» в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в Правила внутреннего трудового

распорядка для работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 77».

1.1. Раздел 2 «Порядок приема, перевода и увольнения работников»

дополнить пунктом 2.13 следующего содержания: «Лица, признанные на

территории Российской Федерации иностранными агентами, не вправе

осуществлять просветительскую деятельность в отношении несовершеннолетних

и (или) педагогическую деятельность в государственных и муниципальных

образовательных организациях» (ст.ст. 12.2, 21 и 46 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», ст.11 Федерального закона

от14.07.2022 №255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием»).

2. Настоящие изменения вступают в силу с момента подписания.

3. Ответственному за ведение официального сайта МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 77» опубликовать данный приказ на сайте в установленный срок.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           С.А.Литвиненко

mailto:mdou77@bk.ru

		2025-06-25T10:54:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 77"